¹ 18. sept. [1367]. ² 6. okt. [1367].

^a Správne anni. ^b Takto! ^c Správne accessisset. ^d Za tým je ex parte prečiarknuté.

2.

26. sept. 1367

Bratislavská kapitula oznamuje kráľovi Ľudovítovi I., že na základe jeho mandátu vyslala svojho človeka, kňaza Jakuba, v prítomnosti ktorého Ladislav zo Svätého Petra, familiár kráľovného dvora, uviedol za prítomnosti susedov starobudínske mnišky do vlastníctva dediny Trnávka a uvedeným spôsobom obišiel jej chotár.

O: MNL, DL 5603 (*Acta eccl. ord. et mon. – Poson, Fasc. 15, n. 7*). Pergamen (35,2 x 25,7 cm). Na chrbte je tou istou rukou napísané: Domino regi. Pro religiosis dominabus sanctimonialibus de Veteri Buda super statucione et ereccione metarum possessionis Tarnuk, modo interius declarato facta, rescripcionalis. Super facto possessionis^a Tarnuk.; *na pravom okraji sú stopy po dvoch uzatváracích pečatiach.*

K: Ľudovít I., z: 17. okt. 1367. MNL, DL 5590 (*Tamže – Poson, Fasc. 15, n. 8*).

Excellentissimo principi domino Lodouico, Dei gracia inclito regi Hungarie, domino ipsorum, capitulum ecclesie Posoniensis oraciones in Filio Virginis gloriose. Si^b || vestre serenitatis – anulari sigillo vestro consignatas, nobis directas pro religiosisque dominabus sanctimonialibus de Veteri Buda ad citaciones, inquisiciones, prohibiciones, possessionum || ipsarum reambulaciones et metarum earundem erecciones, necnon ad omnia alia, que talibus in processibus iuxta regni consuetudinem fieri consueverunt facienda, per anni circulum datas || et concessas –, omni reverencia, qua decuit, noveritis nos recepisse et iuxta earundem continenciam una cum magistro Ladislao, filio Thome, de Sancto Petro, aule reginalis familiari, in dictis litteris vestris inter alios nominatim contento, homine vestro, nostrum hominem, videlicet dominum Iacobum, presbiterum, dicte ecclesie nostre prebendarium, ad infra scripta exsequenda pro testimonio transmisimus fidedignum. Qui, demum ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt, quod prefatus homo vestre serenitatis presente predicto nostro testimonio feria quinta proxima post festum^c Exaltacionis Sancte Crucis, proxime preteritum,¹ ad faciem possessionis Tharnuk^d vocate^e ipsarum religiosarum dominarum, aput^f manus ipsarum habite, in comitatu Posoniensi et in districtu Challokuz^g existentis, vicinis et commetaneis eiusdem universis legitime inibi convocatis et presentibus accessissent^h ac eandem legitime reambulando et ab aliorum possessionibus et possessionariis iuribus metaliter sequestrando eisdem dominabus sanctimonialibus sub metis infra scriptis per ipsas perpetuo possidendam statuissentⁱ, nullo penitus contradictore existente. Cuius quidem possessionis Tharnuk mete, ut iidem vestre serenitatis et noster homines nobis recetarunt^j, hoc ordine distinguerentur, quod prima meta eiusdem inciperetur super quendam lacum Heuiz^k vocatum, secus quem iuxta quandam viam unam metam terream de novo erexissent. Deinde ad partem occidentalem parvum eundo ex utraque parte eiusdem vie duas metas terreas de novo erexissent metis cursualibus interpositis. Deinde per eandem viam iuxta predictam villam Tharnuk eundo pervenissent ad aliam^l viam, que^m iretur de dicta villa Tharnuk ad colonemⁿ domini regis Feneer vocatum, (ubi)^o duas metas terreas similiter de novo erexissent. Deinde ad plagam parvum eundo unam metam terream de novo erexissent. Deinde similiter ad eandem^p plagam magnum spacium eundo pervenissent ad duas metas antiquas, iuxta quam^q aliam de novo erexissent metis cursualibus interpositis. Deinde ad eandem plagam satis^r magnum spacium eundo pervenissent ad unam metam^s antiquam angularem, iuxta quam aliam de novo erexissent. Que quidem mete a parte meridionali separat^t a terra colonis^u predicti, a parte vero occidentali a terra Bochfolua possessionem Tarnuk^v prenotatam. Et abhinc flecteretur ad partem septemtrionalem et pervenissent ad quendam lacum sew pratum Nogtow vocatum. Iuxta eundem lacum secus unam veterem metam aliam de novo erexissent. Deinde flecteretur ad partem orientalem, pervenissent ad unam antiquam metam terream, in angulo cuiusdam laci sew^w prati erectam. Deinde flecteretur ad partem septemtrionalem et pervenissent ad alium lacum Felheuiz vocatum et per eundem lacum transiret per magnum

spacium et ipsum lacum transeundo pervenissent ad duas metas angulares, iuxta quas similiter duas de novo erexissent. Quarum una a parte occidentali separaret predictae ville Bochfolua et a parte septentrionali prenotate ville Chukarpaka^x, a parte vero meridionali distingueret possessioni Tharnuk prenotate. Et abhinc flecteretur inter terras arabiles ad partem orientalem ad unam antiquam metam terream, iuxta quam duas de novo erexissent. Deinde ad eandem plagam magnum spacium eundo inter easdem terras arabiles Masfeleslabia vocatas duas metas terreas de novo erexissent. Deinde ad eandem plagam eundo similiter duas metas terreas iuxta quandam viam Wasarusut^y vocatam de novo erexissent. Deinde similiter ad eandem plagam eundo iuxta quandam^z lacum Barchpataka vocatum duas metas terreas de novo erexissent metis cursualibus interpositis. Dehinc^{aa} ad eandem plagam mergendo transiret ipsum lacum et pervenissent ad duas metas antiquas, prope eundem lacum habitas, iuxta quas similiter duas de novo erexissent ibique separaretur a predicta possessione Chukarpaka et adiungeretur terre possessionis domini regis Hyghazaspaka^{ab} vocate. Deinde ad eandem plagam eundo pervenissent ad quandam^{ac} viam Vasarusuth^{ad} vocatam, iuxta quam unam metam terream de novo erexissent. Et abhinc ad eandem plagam parvum eundo similiter unam metam terream \de novo/ erexissent. Deinde ad eandem plagam orientalem directe eundo pervenissent ad duas metas antiquas, iuxta quas unam de novo erexissent. Deinde ad eandem plagam eundo prope quendam monticulum Pakayhalum^{ae} vocatum unam metam terream de novo erexissent metis cursualibus interpositis. Deinde ad eandem plagam per eandem viam eundo pervenissent ad unam metam antiquam, iuxta quam de novo aliam erexissent. Deinde flecteretur ad partem meridionalem per unam viam erbosam^{af} magnum spacium eundo prope \predictum/ monticulum Tharnukhegy^{ag} vocatum unam metam terream de novo erexissent^{ah} ibique separaretur a terra possessionis Hyghazaspaka^{ab} predicta^{ai} et adiungeretur terre possessionis domini regis Machhaza^{aj} vocate. Deinde flecteretur ad partem occidentalem parvum eundo unam metam terream prope eundem^{ak} monticulum Tharnukhegy^{ag} de novo erexissent. Et abhinc ad eandem plagam directe eundo pervenissent ad quendam lacum Darastaua^{al} vocatum et iuxta eandem^{am} unam metam terream de novo erexissent. Deinde ad eandem plagam transeundo^{an} ipsum lacum similiter unam metam terream de novo erexissent. Et abhinc ad partem meridionalem eundo unam metam terream iuxta quandam viam erbosam^{af} de novo erexissent. Deinde ad eandem plagam eundo pervenissent ad unam antiquam metam terream iuxta predictam Barchpataka habitam, iuxta quam aliam de novo erexissent. Deinde parvum flectendo ad partem occidentalem iuxta eundem lacum pervenissent ad unam metam antiquam, secus quam aliam de novo erexissent. Deinde ad eandem plagam eundo pervenissent ad alium lacum Andreasbarcha vocatum, iuxta quam^{ao} unam metam terream de novo erexissent. Deinde per eundem lacum flecteretur ad partem meridionalem et transeundo ipsum lacum in uno angulo predicti lacus Andreasbarcha et Heuiz vocatas^{ap} {habitu} unam metam terream de novo erexissent. Deinde gerendo^{aq} per eundem lacum Heuiz satis magnum spacium eundo^{ar} exiret de ipso lacu sew^w fluvio Heuiz ad priores metas, iuxta eundem Heuiz erectas, et ibi terminarentur. Datum die dominico proximo ante festum beati Michaelis^{as}, achangeli, anno Domini millesimo CCC^{mo} LX^{mo} septimo.

¹ 16. sept. [1367].

^a Za tým je Ianuk et Felsew Ianuk prečiarknuté. ^b V K správne litteras. ^c Za tým je sancte prečiarknuté. ^d V K Tarnuk. ^e V K chyba. ^f V K správne apud. ^g V K Chollokuz. ^h Správne accessisset. ⁱ Správne statuisset. ^j V K správne recitarunt. ^k V K Hewyz. ^l Za tým je metam prečiarknuté. ^m Správne qua. ⁿ V K správne colonum. ^o Doplnené z K. ^p V K správne eandem. ^q Správne quas. ^r Za tým je eundo prečiarknuté. ^s V K chybné anetam. ^t V K správne separant. ^u V K správne coloni. ^v V K Tharnuk. ^w V K seu. ^x Pisárom opravené z Chukafolua. ^y V K Vasaruswth. ^z Správne quendam. ^{aa} V K abhinc. ^{ab} V K Ighazaspaka. ^{ac} V K chybné quendam. ^{ad} V K Vasarusuth. ^{ae} V K Pakayhalum. ^{af} Správne herbosam. ^{ag} V K Tarnukhegy. ^{ah} Za tým je que quidem mete a parte prečiarknuté. ^{ai} V K správne predictae. ^{aj} V K Mathehaza. ^{ak} Pisárom opravené z eandem. ^{al} V K Darastoua. ^{am} V K správne eundem. ^{an} V K transeundo. ^{ao} Správne quem. ^{ap} V K vocatis, správne vocatorum. ^{aq} V K gradiendo. ^{ar} Pisárom opravené z et. ^{as} V K Mychaelis.

3.

26. sept. 1367

Bratislavská kapitula oznamuje kráľovi Ľudovítovi I., že na základe jeho mandátu vyslala svojho človeka, kňaza Jakuba, v prítomnosti ktorého Ladislav zo Svätého Petra, familiár kráľovného dvora, uviedol za prítomnosti susedov starobudínske mnišky do vlastníctva dediny Rén a uvedeným spôsobom obišiel jej chotár.

O: MNL, DL 5602 (*Acta eccl. ord. et mon. – Posen, Fasc. 12, n. 9*). Pergamen (35,6 x 24,9 cm). Na chrbte je tou istou rukou napísané: Domino regi. Pro religiosis dominabus sanctimonialibus de Veteri Buda super statucione et ereccione metarum possessionis Reen vocate, ipsas dominabus modo interius declarato facta, rescripcionalis. Super facto possessionis Reen; *na pravom okraji sú stopy po dvoch uzatvárajúcich pečatiach.*

K: Ľudovít I., ɛ: 17. okt. 1367. MNL, DL 5596 (*Tamže – Posen, Fasc. 21, n. 27*).

Kópia: MNL, DL 25135/1 (*Tamže – Posen, Fasc. 21, n. 6*), podľa K.

Excelltissimo^a principi domino Lodouico, Dei gracia inclito regi Hungarie, domino ipsorum, capitulum ecclesie Posoniensis oraciones in Filio Virginis gloriose. Litteras vestre serenitatis – anulari sigillo vestro consignatas, nobis directas pro reli|giosisque dominabus sanctimonialibus de Veteri Buda ad citaciones, inquisiciones, prohibiciones, possessionum ipsarum reambulaciones et metarum earundem erecciones, necnon ad omnia alia, que talibus in processibus iuxta regni consuetudinem fieri consueve|runt facienda, per anni circulum datas et concessas –, omni reverencia, qua decuit, noveritis nos recepisse et iuxta earundem continenciam una cum magistro Ladislao, filio Thome, de Sancto Petro, aule reginalis familiari, in dictis litteris || vestris inter alios nominatim contento, homine vestro, nostrum hominem, videlicet dominum Iacobum, presbiterum, dicte ecclesie nostre prebendarium, ad infra scripta exequenda^b pro testimonio transmisisimus fidedignum. Qui, demum ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt, quod prefatus homo vestre serenitatis presente predicto nostro testimonio sabbato proximo post festum Nativitatis beate Virginis, proxime preteritum,¹ ad faciem possessionis Reen vocate ipsarum religiosarum dominarum, in comitatu Posoniensi in districtu Challockwz^c existentis, vicinis et commetaneis eiusdem universis legittime^d inibi convocatis et presentibus accessissent^e ac eandem legittime^d reambulando et ab aliorum possessionibus et possessionariis iuribus per cursus metales distingendo eisdem dominabus sanctimonialibus sub metis infra scriptis statuisset per ipsas perpetuo possidendam, nullo penitus contradictore inibi apparente. Cuius quidem possessionis Reen mete, ut idem^f vestre serenitatis et noster homines nobis recitarunt, hoc ordine distinguerentur, quod prima meta^g eiusdem inciperet iuxta quendam^h pratum Lapsar vocatum prope quasdam duas arbores vulgariter nyarfa dictas, ubi unam metam terream erexissent. Deinde ad partem orientalem eundo unam metam terream penes quandam viam erexissent et abhinc ad eandem plagam tendendo similiter unam metam terream inter terras arabiles erexissent. Deinde ad eandem plagam eundo similiter unam metam terream iuxta quandam viam Kwzepwdelew vocatam de novo erexissent. Abhinc per eandem viam ad partem septemtrionalem parvum eundo similiter unam metam terream. Deinde transeundo ipsam viam flecteretur ad partem orientalem, ubi similiter unam metam terream et abhinc declinaret ad partem meridionalem et parvum eundo similiter unam metam terream de novo erexissent. Deinde flectendo ad partem orientalem inter easdem terras arabiles duas metas terreas de novo erexissent. Hinc ad eandem plagam transeundo pervenissent ad quandam lacum vulgariter Nyraag vocatum, iuxta quem unam metam terream de novo erexissent, et abhinc transeundoⁱ ipsum lacum prope eandem similiter unam metam terream. Deinde flectendo ad partem meridionalem iuxta eundem lacum seu pratum Nyraag unam metam terream de novo erexissent. Abhinc ad eandem plagam eundo pervenissent ad quandam viam, que transiret^j ipsum lacum, et in medio eiusdem lacu^b seu prati eandem viam pro meta reliquissent. Deinde ad eandem plagam per eundem lacum seu pratum

satis magnum spacium eundo penes eundem lacum in uno angulo, qui vocaretur Homorowszeeg^k, unam metam de novo erexissent. Que quidem mete a parte septemtrionali distingueret^l nobilibus de Nogabon, de Hodus et de Sykabony, a parte vero meridiei possessioni Reen prenotate. Deinde flecteretur ad partem occidentalem et in latere eiusdem lacu^b seu prati eundo iuxta eundem unam metam terream de novo erexissent. Et abhinc flectendo ad partem meridionalem transiret ipsum lacum et iuxta eundem lacum Hunarus^m unam metam terream de novo erexissent. Deinde ad eandem plagam eundo iuxta quandam viam, qua iretur de predicta villa Reen ad villam Zeredahel, similiter unam metam terream de novo erexissent. Et abhinc ad eandem plagam parvum eundo pervenissent ad quendam parvum lacum Kerektow vocatum, quem ex utraque parte signis metalibus consignando pro meta reliquissent. Deinde flecteretur ad partem occidentalem et inter terras arabiles unam metam terream erexissent. Abhinc transiret ad partem meridionalem: inter easdem terras arabiles similiter unam metam terream de novo erexissent, tamen metis cursualibus interpositis pro meta angulari relinquendo. Deinde flecteretur ad partem occidentalem: inter easdem terras arabiles duas metas terreas. Abhinc ad eandem plagam eundo pervenissent ad quoddam pratum Lapsar vocatum et iuxta eundem unam metam terream de novo erexissent pro meta angulari. Que quidem mete a parte orientali distingueret^l nobilibus de Sykabony, a parte vero septemtrionali possessioni Reen prenotate. Dehinc flecteretur ad partem meridionalem; iuxta eundem pratum eundo satis magnum spacium pervenissent ad unam metam terream, secus quam aliam de novo erexissent. Deinde flecteretur ad partem orientalem ad duas metas antiquas, iuxta quas unam metam de novo erexissent. Abhinc flecteretur ad partem meridionalem; similiter ad duas metas terreas antiquas, iuxta quas aliam de novo erexissent. Deinde tenderet ad partem occidentalem; similiter ad duas metas antiquas, iuxta quas unam aliam de novo erexissent. Abhinc flecteretur ad partem meridionalem et parvum eundo pervenissent ad unam metam antiquam, secus quam aliam de novo erexissent. Hinc tenderet ad partem occidentalem et pervenissent ad predictum pratum Lapsar vocatum et iuxta eundemⁿ unam metam terream de novo erexissent. Que quidem mete a parte orientali separarent et distinguerent a possessione Zeredahel^o et Pilathabony, a parte vero meridionali^p a nobilibus de Karcha possessionem Reen prenotatam. Abhinc transiret ipsum et intraret quandam insulam Chaboukzygete vocatam et in medio ipsius insule unam metam terream de novo erexissent. Inde flecteretur ad partem septemtrionalem. In eadem insula iuxta quandam antiquam metam aliam de novo erexissent. Et abhinc ad partem septemtrionalem tendendo pervenissent^q ad duas metas terreas antiquas, in Lapsarzeg habitas, iuxta quas aliam de novo metam erexissent. Deinde flectitur^r ad partem occidentalem similiter ad duas metas terreas antiquas, secus quas aliam de novo erexissent metis cursualibus interpositis. Dehinc ad eandem plagam tendendo pervenissent ad unam metam terream antiquam, in Deakzeg^s habitam, iuxta quam aliam de novo erexissent. Deinde ad eandem plagam satis bonum spacium eundo venissent ad duas metas terreas, prope pontem Ilyehida^t vocatum existentes, – metis interpositis – iuxta quas aliam de novo erexissent. Que quidem mete a parte meridiei separaret^u a nobilibus de Karcha possessionem Reen^v prenotatam. Et abhinc flecteretur ad partem septemtrionalem et parvum eundo pervenissent ad tres metas terreas antiquas, secus quas aliam de novo metam erexissent. Deinde ad eandem plagam similiter ad unam metam terream antiquam pervenissent, iuxta quam aliam de novo metam erexissent. Abhinc flecteretur ad partem occidentalem; ad unam metam antiquam, in Baldensag habitam, iuxta quam aliam de novo cumulassent. Hinc ad unam aliam metam terream antiquam, iuxta eundem rivulum^w habitam, perveniendo aliam de novo metam cumulassent metis \cursualibus/ interpositis. Que quidem mete a parte meridiei separaret^u a nobilibus de Erdeuhatikarcha possessionem Reen prenotatam. Inde flecteretur ad partem septemtrionalem; ad unam metam terream antiquam, iuxta quam aliam de novo erexissent. Inde tenderet ad partem occidentalem; ad duas metas terreas antiquas – metis interpositis. Deinde ad eandem

plagam ad unam metam terream – metis interpositis. Hinc tenderet ad partem septentrionalem; ad unam metam terream, iuxta pratum Lapsar vocatam^x existentem, iuxta quam aliam de novo erexissent. Dehinc flecteretur ad partem orientalem et ibi similiter unam metam terream de novo erexissent. Inde ad eandem plagam eundo similiter unam metam terream de novo cumulassent. Hinc flecteretur ad partem meridionalem, ubi similiter unam metam terream de novo erexissent. Deinde tenderet ad partem septentrionalem; ad unam metam terream iuxta pontem seu transitum eiusdem ville Nagabon^y, super predictum Lapsar habitum, ubi similiter unam metam terream de novo erexissent. Abhinc reflectitur ad partem orientalem et in medio prati Lapsar eundo in latere eiusdem prati unam metam terream de novo erexissent. Et inde declinando transiret^j ipsum pratum et pervenit ad priorem metam ibique mete predictae ipsius possessionis Reen terminarentur. Datum die dominico proximo ante festum beati Mychaelis^b, archangeli, anno Domini M^o CCC^o LX^{mo} septimo.

¹ 11. sept. [1367].

^a *V K správne* excellentissimo. ^b *Takto!* ^c *V K Chollokuz.* ^d *V K správne* legitime. ^e *Správne* accessisset. ^f *Správne* iidem. ^g *Pisárom opravené z primam* metam. ^h *V K správne* quoddam. ⁱ *V K je dvakrát napísané.* ^j *V K* transit. ^k *V K Humurouzeg.* ^l *V K správne* distinguerent. ^m *V K Huuarus.* ⁿ *V K správne* idem. ^o *V K Zerdahel.* ^p *V K* a parte meridionali vero. ^q *Za tým je prečiarknuté p.* ^r *V K* flecteretur. ^s *V K Dyakzeg.* ^t *V K Ilyehyda.* ^u *V K správne* separarent. ^v *V K Reen.* ^w *V K ryvulum.* ^x *V K správne* vocatum. ^y *V K Nogabon.*

4.

26. sept. 1367

Bratislavská kapitula oznamuje kráľovi Ľudovítovi I., že na základe jeho mandátu vyslala svojho človeka, kňaza Jakuba, v prítomnosti ktorého Ladislav zo Svätého Petra, (familiár kráľovného dvora), uviedol za prítomnosti susedov starobudínske mnišky do vlastníctva 4,5 lánu v dedine Rastice, ale oddeliť ich medzami od majetkových podielov iných nemohol.

K: *Ľudovít I., ɔ: 17. okt. 1367. MNL, DL 5605 (Acta eccl. ord. et mon. – Poson, Fasc. 59, n. 18).*

Excellentissimo principi domino Lodouico, Dei gracia inclito regi Hungarie, domino ipsorum, capitulum ecclesie Posonyensis oraciones in Filio Virginis gloriose. Litteras vestre serenitatis – anulari sigillo vestro consignatas, pro religiosis dominabus sanctimonialibus de Veteri Buda, ad citaciones, inquisiciones, prohibiciones, possessionum ipsarum propriarum – apud manus earundem habitarum – reambulaciones et metarum earundem erecciones et renovaciones, necnon ad omnia alia, que talibus in processibus iuxta regni consuetudinem fieri consueverunt facienda, per anni circulum datas et concessas nobisque directas –, honore, quo decuit, noveritis nos recepisse et iuxta earundem continenciam una cum magistro Ladislao, filio Thome, de Sancto Petro, homine vestro, in dictis litteris vestris annualibus inter alios nominatim contento, nostrum hominem, videlicet dominum Iacobum, presbiterum, dicte ecclesie nostre prebendarium, ad infra scripta exequenda^a pro testimonio transmisimus fidedignum. Qui, demum ad nos revesi, nobis concorditer retulerunt, quod prefatus homo vestre serenitatis predicto nostro testimonio presente die dominico proximo ante festum beati Mathei, apostoli et ewangeliste^a, proxime preteritum,¹ ad faciem quatuor laneorum cum medio, in possessione Eghazasmagyar habitorum, ipsarum religiosarum dominarum vicinis et commetaneis eorundem universis legitime^a inibi convocatis et presentibus accessissent^b. Et licet eosdem reambularint, tamen quia terre arabiles dictorum laneorum et universe utilitates eorum cum terris aliorum nobilium insimul coniungebantur, ideo eosdem signis metalibus ab aliorum iuribus sequestrare et distingere non valiusset, sed eosdem laneos quemlibet eorundem cum quadraginta octo iugeribus terrarum arabilium – prout per easdem actenus^c habiti fuissent et possessi – eisdem religiosis dominabus perpetuo possidendos statuisset,

nemine contradictore inibi existente. Datum die dominico proximo ante festum beati Mychaelis^a, archangeli, anno Domini M^o CCC^{mo} LX^{mo} septimo.

¹ 19. sept. [1367].

^a Takto! ^b Správne accessisset. ^c Správne hactenus.

5.

26. sept. 1367

Bratislavská kapitula oznamuje kráľovi Ľudovítovi I., že na základe jeho mandátu vyslala svojho človeka, kňaza Jakuba, v prítomnosti ktorého Ladislav zo Svätého Petra, familiár kráľovninho dvora, uviedol za prítomnosti susedov starobudínske mnišky do vlastníctva dediny Fakov a uvedeným spôsobom obišiel jej chotár.

O: ŠA BA, Kondé z Blažova, n. 29. (MNL, DF 251819). Pergamen (26,6 x 20,2 cm), časť jeho pravého okraja chýba. Na chrbte je tou istou rukou napísané: Domino regi. Pro religiosis dominabus sanctimonialibus de Veteri Buda super statucione et ereccione metarum possessionis Fakoufalua vocate, ipsi dominabus modo interius declarato facta, rescripcionalis; na pravom okraji sú stopy po dvoch uzatvárajúcich pečatiach.

K: Ľudovít I. ☞: 17. okt. 1367. MNL, DL 5589 (Tamže – Poson, Fasc. 19, n. 3).

Kópia: MNL, DL 25135/2 (Tamže – Poson, Fasc. 19, n. 3), podľa K.

Excellentissimo principi domino Lodouico, Dei gracia inclito regi Hungarie, domino ipsorum, capitulum ecclesie Posoniensis oraciones in Filio Virginis gloriose. Litteras vestre serenitatis, anulari sigill[o vestro] || consignatas, per anni circulum pro religiosis dominabus sanctimonialibus de Veteri Buda ad citaciones, inquisiciones, prohibiciones, possessionum ipsarum reambulaciones et metarum earundem erecciones, [necnon] || ad omnia alia, que talibus in processibus iuxta regni consuetudinem fieri consueverunt facienda, datas et concessas nobisque dictas^a, omni reverencia, qua decuit^b, noveritis nos recepiss[e et iuxta earundem] || continenciam una cum magistro Ladislao, filio Thome, de Sancto Petro, aule reginalis familiari, in dictis litteris vestris inter alios nominatim contento, homine vestro, nostrum hominem, videlicet dominum Ia[cobum, presbiterum], dicte ecclesie nostre prebendarium, ad infra scripta exequenda^c pro testimonio transmisimus fidedignum. Qui, demum ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt, quod prefatus homo vestre serenitati[s presente predicto] nostro testimonio feria sexta proxima post festum beati Mathei, apostoli et ewangeliste^c, proxime preteritum,¹ ad faciem possessionis Fakofalua^d alio nomine Nemuthfalw^e vocate ipsarum religiosa[rum dominarum, in comitatu] Posoniensi in districtu Challokuz^f existentis, apud manus ipsarum habite, vicinis et commetaneis eiusdem universis legitime^g inibi convocatis et presentibus accessissent^h et eand[em legitime^c reambu]lando et ab aliorum possessionibus et possessionariis iuribus per cursus metales sequestrando eidem dominabus sanctimonialibus sub metis infra scriptis perpetuo per ipsas possidendam [statuissentⁱ, nullo] penitus contradictore existente. Cuius quidem possessionis Fakoufalwa^d mete, ut iidem vestre serenitatis et noster homines nobis recitarunt, hoc ordine distingere[ntur, quod, prima meta] eiusdem possessionis inciperetur retro ortum^j eiusdem ville a parte occidentali super unam metam terream, iuxta quandam viam de novo erectam. Deinde ad eandem plagam per [eandem viam directe] eundo iuxta eandem unam metam terream de novo erexissent ibique ipsa via dupplicaretur^c et per eandem viam flecteretur ad partem meridionalem, satis magnum spacium v[ersus villam Nicolai], filii Blasii, eundo pervenissent ad duas metas terreas angulares, iuxta quas unam de novo erexissent. Que quidem mete a parte meridionali separat^k terre predicti Nicolai, filii [Blasii, a parte] orientali terre Thome, filii Almus, a parte vero occidentali terre prepositi ecclesie Posoniensis Samuth vocate et a parte septemtrionali distingit^l seu separat^k terre Fakofalua prenotate]. Inde vero flecteretur ad

partem septemtrionalem et per magnum spacium eundo inter terras arabiles unam metam terream^m iuxta quandam viam erbosamⁿ de novo erexissent m[etis cursualibus] interpositis. Hinc flecteretur ad partem orientalem et per eandem viam similiter satis magnum spacium eundo perveniret ad priorem metam. Que quidem mete a parte septemtrionali s[epararet]^o a terra] custodiali predictae ecclesie nostre Posoniensis terram Fakofalua^p prenotatam. Deinde flecteretur ad partem septemtrionalem, parvum eundo pervenissent^q ad unum fossatum, ubi unam metam [terream de novo] erexissent. Deinde similiter ad eandem plagam parvum eundo iuxta viam, que^r itur ad villam Wzur de villa Fakofalua^p, unam metam terream de novo erexissent. Hinc tendere[t ad partem] orientalem, satis magnum spacium eundo inter terras arabiles unam metam terream pro meta angulari de novo erexissent metis cursualibus interpositis. Que quidem mete [a parte orien]tali separat^k a predicta terra custodiali, a parte vero occidentali a terra prepositurali prenotata. Hinc flecteret ad predictam partem septemtrionalem, parvum eundo adiungeretur [terre] domini regis Wzur vocate. Deinde parvum declinaret ad eandem plagam, inter terras arabiles eundo, inter quasdam duas vias duas metas terreas de novo erexisse[nt] metis cursualibus interpositis, quarum una distingit a predicta terra domini regis. Deinde ad eandem plagam satis magnum spacium^s per eandem viam eundo dua[s metas] terreas de novo erexissent pro meta angulari. Que quidem mete a parte occidentali separat^k terre predicti domini regis, a parte orientali possessioni Fakofalua prenotate. Deinde [declinaret] ad partem occidentalem et magnum spacium eundo pervenissent ad quendam lacum Barch vocatum et prope eundem unam metam terream de novo erexissent. Deinde parvum [eundo] intraret ipsum lacum Barch et per eundem satis magnum spacium eundo exiret de ipso lacu et iuxta eundem lacum prope ortum^j caulium, ad possessionem Wzur [pertinentem], unam metam terream de novo erexissent. Dehinc flecteretur ad partem orientalem et pervenissent iterum ad ipsum lacum et cursus metales intrarent ipsum lacum prope eundem [ortum^j] caulium; iuxta quem lacum unam metam terream de novo erexissent ibique separaretur a terra Wzur et adiungeretur terre possessionis Beke. Hinc flecteretur per eundem lacum ad partem meridionalem et satis magnum spacium eundo \et cursus metalis^c/ prope predictam villam Fokofalua^p exiret de ipso lacu Barch vocato et iuxta eundem lacum unam metam terream de novo erexissent. Et abhinc ad eandem plagam per unum berch² satis magnum spacium vergendo pervenissent ad duas metas antiquas. Dehinc flecteretur ad partem orientalem^t et parvum eundo pervenissent ad duas metas antiquas, in uno angulo eiusdem laci^c erectas. Dehinc flecteretur ad partem meridionalem; iuxta quandam viam erbosamⁿ unam metam terream ^uangularem de novo erexissent^u. Que quidem mete a parte occidentali separat^k terre possessionis Beke predictae et a parte meridionali terre possessionis Paka distingueret^l. Deinde per eandem viam eundo pervenissent ad duas metas terreas antiquas^v, \iuxta quoddam fossatum existentes/, secus quas alias duas metas de novo erexissent. Et per eundem^w fossatum eundo seu circuendo^c perveniret ad primam metam et ibi predictae mete terminarentur. Datum die dominico proximo ante festum beati Mychaelis^c, archangeli, anno Domini M^o CCC^o LX^{mo} septimo.

¹ 24. sept. [1367]. ² T. j. kopec.

^a VK správne directas. ^b VK chybne decuat. ^c Takto! ^d VK Falkoufalua. ^e VK Nemethfalua. ^f VK Challoukuz. ^g Takto! VK legitime universis. ^h Správne accessisset. ⁱ Správne statuisset. ^j Správne hortum. ^k Správne distinguerent. ^l Správne separant. ^m Za tým je dein prečiarknuté. ⁿ Správne herbosam. ^o Správne separarent. ^p VK Fakoufalua. ^q VK chybne pervenisset. ^r VK správne qua. ^s Za tým je eundo prečiarknuté. ^t VK je za tým zbytočne napísané aj iuxta quandam viam erbosam. ^{u-u} VK de novo erexissent angularem. ^v VK je napísané až za iuxta quoddam fossatum existentes. ^w VK správne idem.

6.

26. sept. 1367

Bratislavská kapitula oznamuje kráľovi Ľudovítovi I., že na základe jeho mandátu vyslala svojho človeka, kňaza Jakuba, v prítomnosti ktorého Ladislav zo Svätého Petra, familiár kráľovného dvora, uviedol za prítomnosti susedov starobudínske mnišky do vlastníctva dedín Horné a Dolné Janíky – okrem majetkových podielov vdovy Vavrinca Pintéra v Horných Janíkoch – a uvedeným spôsobom obišiel ich chotár.

- O:** MNL, DL 5601 (*Acta eccl. ord. et mon. – Poson, Fasc. 12, n. 9*). Pergamen (28,1 x 18,6 cm). Na chrbte je tou istou rukou napísané: Domino regi. Pro religiosis dominabus sanctimonialibus de Veteri Buda super ereccione metarum possessionum Felseu Ianuk et Alsou Ianuk vocatarum ac statucione earundem eisdem dominabus, modo interius declarato facta, rescripcionalis.; na pravom okraji sú zlomky dvoch uzatváracích pečatí
- K:** 1. Ľudovít I., ɔ: 17. okt. 1367 < Budínska kapitula, 6. jún 1384. MNL, DL 5595 (*Tamže – Fasc. 12, n. 10*).
2. Ľudovít I., ɔ: 17. okt. 1367 < Budínska kapitula, 29. máj 1402. MNL, DL 5591 (*Tamže – Poson, Fasc. 12, n. 18*).

Excellentissimo principi domino Lodouico, Dei gracia inclito regi Hungarie, domino^a ipsorum, capitulum ecclesie Posoniensis oraciones in Filio Virginis gloriose^b. Litteras vestre serenitatis – anulari sigillo vestro consignatas, || per anni circulum pro religiosis dominabus sanctimonialibus^c de Veteri Buda ad citaciones, inquisiciones, prohibiciones^d, possessionum ipsarum reambulaciones^e et metarum earundem erecciones^f, necnon ad omnia alia, que talibus || in processibus iuxta regni consuetudinem fieri consueverunt facienda, datas et concessas nobisque directas, quarum adhuc annus nondum^g expiraverat –, omni reverencia, qua decuit, noveritis nos recepisse et || iuxta earundem continenciam una cum magistro Ladislao^h, filio Thome, de Sancto Petro, aule reginalis familiari, in dictis litteris vestris inter alios nominatim contento, homine vestro, nostrum hominem, videlicet dominum Iacobum, presbiterum, dicte ecclesie nostre prebendarium, ad infra scripta exequendaⁱ pro testimonio transmisimus fidedignum. Qui, demum ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt, quod prefatus homo vestre serenitatis presente predicto nostro testimonio die dominico proximo ante festum beati Mathei, apostoli et ewangelisteⁱ, proxime preteritum,^l ad facies possessionum Felseu Ianuk et Alsou Ianuk vocatarum ipsarum religiosarum dominarum, apud manus ipsarum habitarum, in comitatu Posoniensi^j existencium, vicinis et commetaneis earundem universis legittime^k inibi convotatis et presentibus accessissent^l et easdem legittime^k reambulando et ab aliorum possessionibus et possessionariis iuribus metaliter sequestrando eisdem^m dominabus sanctimonialibusⁿ in una conclusione metarum infra scriptarum – salva tamen porcione nobilis domine relicte Laurencii dicti Pinter^o, in^p eadem Felseu Ianuk habite, remanente – per ipsas perpetuo possidendas statuisset, nullo penitus contradictore existente seu aparente. Quarum quidem possessionum mete, ut iidem vestre serenitatis et noster homines nobis recitarunt et in registro apportarunt, hoc ordine distinguerentur, quod prima meta earundem inciperetur iuxta fluvium Danubii, ubi fluvius^q Homokwyz^r et Kezkunviz insimul coniungerentur et prope eundem fluvium iuxta antiquam metam, ibidem existentem, unam metam terream de novo erexissent. Et abhinc flecteretur ad partem^s meridionalem, pervenissent ad unam metam antiquam, secus quam similiter unam de novo erexissent. Deinde ad eandem plagam eundo pervenissent ad unam metam antiquam, inter pratum Tadsere vocatum habitam, secus quam similiter aliam metam terream^t de novo^t cumulassent. Deinde ad eandem plagam vergendo pervenissent ad Fyzesteluk^u ibique duas metas terreas de novo erexissent. Deinde ad eandem plagam parvum flectendo, ubi^e similiter duas metas terreas de novo cumulassent metis cursualibus interpositis. Deinde flecteretur ad partem occidentalem. Inter terras arabiles similiter duas metas terreas de novo erexissent. Hinc ad eandem plagam eundo pervenissent ad quandam terram^v Aranyashege vocatam, ubi duas

metas terras de novo erexissent. Et abhinc ad eandem plagam directe tendendo pervenissent ad tres metas angulares, iuxta quandam viam positas, quarum una separaret a possessione Magyar, secunda videlicet a parte occidentali a possessione abbatis de Pilisio Chakan vocata, tertia vero \distingeret/ possessiones Felseu Ianuk et Alsou Ianuk prenotatas. Hinc flecteretur ad partem septemtrionalem; parvum eundo pervenissent ad quandam viam erbosam^w, ubi duas metas terras erexissent. Deinde satis magnum spacium ad eandem plagam per eandem viam eundo pervenissent ad tres metas terras angulares, iuxta quas duas metas terras de novo erexissent metis cursualibus interpositis ibique separarentur a terra possessionis Chakan et adiungerentur possessioni Madaraszeg^x. Deinde flecteretur ad partem orientalem et pervenissent ad unam metam terream antiquam, secus quandam viam Wazarusuth^y vocatam positam, iuxta quam aliam de novo erexissent. Hinc ad eandem plagam satis magnum spacium eundo pervenissent similiter ad unam metam terream antiquam^z, secus quam prope ortum^{aa} ville Felseu Ianuk similiter unam metam terream de novo erexissent metis cursualibus interpositis. Deinde flecteretur ad partem septemtrionalem et transiret fluvium Humor^{ab} vocatum et pervenissent ad unam metam antiquam, secus quam de novo aliam metam erexissent. Et abhinc^{ac} ad eandem plagam magnum spacium eundo pervenissent ad quandam fluvium Molumuizy^{ad} vocatum, iuxta quem unam metam terream de novo erexissent. Deinde per eundem fluvium supra eundo caderet in^{ae} alium fluvium Altalesew^{af} vocatum eundemque fluvium pro meta angulari reliquissent. Hinc flecteretur per ipsum fluvium Altalesew^{af} vocatum ad partem orientalem et transiret^{ag} cursus metas dictarum possessionum Felseu Ianuk et Alsou Ianuk vocatarum per eundem fluvium Altalesew^{ah} usque fluvium Danubii et caderet in ipsum et per eundem fluvium Danubii flecteretur ad partem meridionalem et transiret^{ag} usque ad primam metam, ubi inciperant ibique terminarentur. Datum die dominico proximo ante festum beati Mychaelis^{ai}, archangeli, anno Domini M^{mo} CCC^o LX^{mo} septimo.

¹ 19. sept. [1367].

^a V K2 chybne dominorum. ^b V K2 je nad riadkom. ^c V K1 chybne sanctimoniasibus. ^d V K2 prohibiciones, inhibiciones. ^e V K1 a K2 chyba. ^f V K2 erecciones earundem. ^g V K2 chybne non dudum. ^h V K1 Ladizlao. ⁱ Takto! ^j In K1 Posonyensi. ^k V K1 a K2 správne legitime. ^l V K1 správne accessisset. ^m V K2 chybne eiusdem. ⁿ Za tým sub prečiarknuté. ^o V K1 a K2 Pinteer. ^p Pred tým je de vyškrtnuté. ^q V K1 fluvius, v K2 správne fluvius. ^r V K1 Humokwiz. ^s V K2 je za tým ad quem prečiarknuté. ^t V K2 je nad riadkom. ^u V K2 Fyzeltelek. ^v V K2 za tým arabilem prečiarknuté. ^w Správne herbosam. ^x V K1 a K2 Madaraszegh. ^y V K1 Wasarwswth. ^z V K2 antiquam terream. ^{aa} Správne hortum. ^{ab} V K1 Hwmor. ^{ac} V K1 a K2 správne abhinc. ^{ad} V K2 Molumuizy. ^{ae} V K2 ad. ^{af} V K2 Altalesew. ^{ag} V K1 transsiret. ^{ah} V K1 Altalesw, v K2 Altalesew. ^{ai} V K1 Michaelis.

7.

30. sept. 1367

Bratislavská kapitula oznamuje kráľovi Ľudovítovi I., že na základe jeho mandátu vyslala svojho človeka, kňaza Jakuba, v prítomnosti ktorého Ladislav zo Svätého Petra, familiár kráľovného dvora, uviedol za prítomnosti susedov starobudínske mnišky do vlastníctva dediny Malá Vata (dnes Vojtechovce) a uvedeným spôsobom obišiel jej chotár.

O: MNL, DL 5606 (*Acta eccl. ord. et mon. – Poson, Fasc. 14, n. 9*). Pergamen (34,3 x 22,5 cm). Na chrbte je tou istou rukou napísané: Domino regi. Pro religiosis dominabus sanctimonialibus de Veteri Buda super statucione et ereccione metarum possessionis Kyswata nuncupate rescripcionalis.; *na pravom okraji sú stopy po dvoch uzatváracích pečatiach.*

K: Ľudovít I., ɔ: 17. okt. 1367. MNL, DL 5597 (*Tamže – Poson, Fasc. 14, n. 10*).

Excellentissimo principi domino Lodouico, Dei gracia illustri regi Hungarie, domino ipsorum, capitulum ecclesie Posoniensis^a oracionum suffragia in Domino devotarum^b. Litteras vestre serenitatis – sigillo anulari consignatas, || nobis directas pro religiosis dominabus sanctimonialibus de Veteri Buda ad citaciones, inquisiciones, prohibiciones, possessionum

ipsarum reambulaciones et metarum earundem erecciones, necnon ad omnia alia, || que talibus in processibus iuxta regni consuetudinem fieri consueverunt facienda, per anni circulum datas et concessas –, omni reverencia, qua decuit, noveritis nos recepisse et iuxta earundem continenciam || una cum magistro Ladislao, filio Thome, de Sancto Petro, aule reginalis familiari, in dictis litteris vestris inter alios nominatim contento, homine vestro, nostrum hominem, videlicet dominum Iacobum, presbiterum, dicte ecclesie nostre prebendarium, ad infra scripta exsequenda^c pro testimonio transmisimus fidedignum. Qui demum, ad nos reversi, nobis unanimiter retulerunt, quod prefatus homo vestre serenitatis presente pretacto nostro testimonio in festo beati Mychaelis^d, archangeli, proxime iam preterito,¹ ad faciem possessionis Kyswata vocate ipsarum religiosarum dominarum, in comitatu Poseniensi^e existentis, apud manus ipsarum habite, vicinis et commetaneis eiusdem universis legitime^f inibi convocatis et presentibus accessissent^g ac eandem legitime^f reambulando et ab aliorum possessionibus et iuribus possessionariis per cursus metales sequestrando eisdem dominabus sanctimonialibus sub metis infra scriptis per ipsas perpetuo possidendam statuisset, nullo penitus contradictore existente. Cuius quidem possessionis Kyswata vocate mete, ut iidem vestre serenitatis et noster homines nobis enarraverunt, hoc ordine distinguerentur, quod prima meta inter terras arabiles Feleudeleu vocatas iuxta quandam viam erbosam^h inciperet, ubi unam metam terream pro meta angulari denuoⁱ erexissent. Deinde directe ad partem meridionalem eundo inter easdem terras arabiles similiter unam metam terream denuoⁱ cumulassent. Deinde ad eandem plagam similiter unam metam terream denuoⁱ erexissent. Abhinc ad eandem plagam per quoddam pratum Symonsarddya^j appellatum eundo iuxta eundem^k pratum unam metam terream denuoⁱ erexissent. Et abinde ad eandem plagam tendendo secus eundem^k pratum Symonsarddya nuncupatum modo consimili unam metam terream denuoⁱ erexissent ac inde ad eandem plagam eundo similiter unam metam terream iuxta quandam viam erbosam^h denuoⁱ erexissent. Deinde flecteretur ad partem occidentalem, ubi eciam unam metam denuoⁱ erexissent. Et abhinc flecteretur ad partem meridionalem parvum transuendo^l ibique similiter unam metam terram inter terras arabiles denuoⁱ cumulassent. Et inde^m flecteretur ad partem orientalem per magnum spacium secus quandam viam erbosam^h eundo, ubi unam metam terream denuoⁱ erexissent. Deinde ad eandem plagam satis magnum spacium per pratum arundinosumⁿ eundo unam metam terream denuoⁱ erexissent. Deinde ad eandem plagam per idem^o pratum satis magnum spacium meando pervenissent ad duas terreas metas antiquas Feyrhatar vocatas. Et abhinc ad eandem plagam per idem^o pratum satis longum spacium eundo pervenissent ad quatuor metas angulares, quarum una separat a parte orientali terre magistri Pauli, nostri concanonici, Symonfeulde vocate, a parte vero meridiey^p terre possessionis Leegh nuncupate, a parte autem occidentali possessioni Kyswata prenotate. Et abhinc flecteretur ad partem occidentalem et pervenissent ad tres terreas metas antiquas angulares una meta cursuali interposita, quarum una separat a parte meridiey^p possessioni Leegh, secunda vero a parte occidentali possessioni prefati magistri Pauli, nostri concanonici, Zokfeulde^q vocate, a parte autem septemtrionali possessioni Kyswata prenotate. Et abhinc flecteretur ad partem septemtrionalem per idem^o pratum meando iuxta quandam viam graminosam, ubi ad unam metam terream antiquam pervenissent et eandem renovassent. Deinde ad eandem plagam directe eundo similiter ad unam metam terream pervenissent. Abinde ad eandem plagam transeundo^l similiter pervenissent ad unam metam terream, inter pratum predictum erectam, ubi eandem renovassent et transeundo^l ipsum pervenissent ad terras arabiles, similiter unam metam terream erexissent denuoⁱ. Deinde ad eandem plagam directe eundo similiter unam metam terream denuoⁱ cumulassent et abhinc ad eandem plagam modicum eundo modo consimili unam metam terream renovassent. Deinde ad eandem plagam tendendo unam metam terream denuoⁱ erexissent. Abinde ad eandem plagam eundo iuxta quandam^r lacum Tekerew appellatum similiter unam metam terream denuoⁱ ordinassent. Deinde transeundo^l ipsum